湖 北 省 医 学 会
鄂医学〔2025〕60 号

关于召开湖北省医学会老年医学分会

2025 年学术年会的通知

各市、州医学会；各有关单位：

由湖北省医学会老年医学分会主办、华中科技大学同济医学院附属同

济医院和武汉市第六医院(江汉大学附属医院)共同承办的湖北省医学会老

年医学分会 2025 年学术年会定于 2025 年 9 月 5 日～7 日在武汉市召开，大

会将邀请我省知名老年医学专家对当前老年医学领域前沿观点、新技术、

新概念、新方法进行专题报告，欢迎全省老年医学相关医护及科研人员积

极参会交流。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容：会议将围绕老年心血管与血栓性疾病、血管老化、老

年临床营养、老年呼吸、老年合理用药、老年心肺康复、老年重症、老年

综合评估、老年医养结合、老年医学多学科合作、老年护理等医学进展进

行探讨。

二、参会对象及要求：1.学会委员；2.老年医学相关专业的医护人员。

请各位委员准时参加，因公请假者须派人参会并呈交书面请假函（请盖单

位公章）。根据学会相关规定，委员两次无故不参加学会组织的学术活动，

将取消其委员资格。

三、会议征文：1.内容：（1）衰老的机制探讨；（2）老年人常见疾病

(心脑血管疾病、呼吸、内分泌、老年期痴呆、帕金森病、泌尿系统疾病等)

的调查和防治；（3）老年人常见疾病的流行病学研究；（4）老年人合理

用药探讨；（5）老年人营养；（6）老年综合评估；（7）老年人生活质量

的探讨、老年人心理社会问题；（8）老年社区健康服务、老年人跌倒、和

缓医疗服务等。2.征文要求：（1）投稿必须是本次会议前尚未在国内同类

学术会议上宣读和交流的科研成果；（2）以论文摘要的形式投稿，稿件字

数 1000 字左右。摘要须按题目、作者、单位、邮编、邮箱、目的、材料与

方法、结果和结论四段式格式书写。要求内容科学性强、重点突出、数据

可靠、结论恰当、文字通顺精炼；（3）为了保证投稿后的通讯效率，请第

一作者或通讯作者尽可能直接投稿，不要请他人代为投递，尽量避免一个

科研单位或科室的稿件通过一个用户名投递。3.投稿方式：通过邮件形式发

送至 niehxhust@foxmail.com。4.截稿日期：2025 年 8 月 16 日。

四、继续教育学分：此次会议属湖北省学术会议类培训项目，凡注册

参加会议的代表参照省级继教项目管理规定管理并授予省级学分。

五、会议经费与住宿预定：学术交流费 600 元/人（含会议资料），住

宿、差旅费自理，回原单位报销。住宿标准：武汉兆瑞国际大酒店双床房

350 元/间/天（含双早）、兆瑞国际大酒店大床房 320 元/间/天（含单早）。

参会代表请于 8 月 20 日前联系酒店预定房间（联系人：程婷 电话：

13871521184），逾期未预定者不能满足会议期间住房要求。

六、报到时间：2025 年 9 月 5 日 10:00-20:00，9 月 6 日 8:00-10:00

    报到地点：武汉市第六医院学术报告厅（湖北省武汉市江岸区香

港路 168 号）

        会议地址：武汉市第六医院学术报告厅（离酒店步行 7-10 分钟）

联 系 人：武汉同济医院    聂  昊  15527176621

武汉市第六医院  姚  峰  15327156296

七、会议日程及相关信息请关注湖北省医学会网站：www.hbma.org.cn。

                                         二○二五年七月八日

主题词：老年医学  学术年会  通知

抄  送：湖北省医学会老年医学分会全体委员

http://www.hbma.org.cn/

附：